

# ساستروز

روزنامه‌ی ایران

## سرمقاله

### راه انقلاب بی توقف و بدون شکست



محمد موفیدی

m.director80@yahoo.com

یکسال پرفراز و نشیب را پشت سر گذاشتیم، تا رسیدن به سال ۱۳۹۸ چند روز بیشتر باقی نمانده است. سالی که پشت سر گذاشتیم با اتفاقات خواشیند و ناخوشایند همراه بود. اما سال ۹۸ را چگونه باید آغاز کنیم و ادامه دهیم؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در رسمی همیشگی سال جدید را در کنار مرقد مطهر علی بن موسی الرضا (ع) آغاز می‌کند و در جمع زور آن حضرت، سخنرانی خواهند داشت. ایشان در سونات گذشته همواره راه را برای ادامه سال تعیین کرده‌اند و مسیر سال را با نام گذاری هموار ساخته‌اند. هم مسئولین و هم مردم خطاب ایشان در سخنان عیدانه هستند، در سال جدید باید همه مقامات، مسئولین و مردم، مسئولیت‌های خود را بهتر، دقیق تر و متعهدانه تر انجام دهند. نظام سلطه برای جمهوری اسلامی ایران خواب‌هایی دیده است که باید همگان برای مقابله با توطئه‌ها و دسیسه‌های دشمن هوشیاری خود را افزایش دهند تا بتوانند با کار مضاعف، توطئه‌هایی که در قالب تحریم‌های اقتصادی و فشارهای سیاسی علیه ایران اعمال می‌شود، خنثی کنند. دولت در سال آینده وظیفه بسیار سنگین تری را بر دوش خود دارد، با وجود این که ظرفیت‌های بسیار بالایی در کشور داریم که اگر از آن ظرفیت‌ها به طور بهینه استفاده شود، مشکلات ایجاد شده رفع خواهد شد، اما یک نکته را نباید از نظر دور داشت و آن توجه به این موضوع است که چشم امید به دست بیگانه باید برداشته شود. اروپا هیچگاه منافع ایران را تأمین نخواهد کرد، بلکه در صدد آن است تا با اعمال فشارهای بیشتر که از سوی آمریکا نیز تدارک دیده می‌شود، موانع بیشتری در مسیر انقلاب اسلامی قرار دهد.

اگر رویکرد همچنان تعامل بیشتر با اروپا باشد، نمی‌توان امید داشت که مشکلات اقتصادی کشور حل شود. توافق هسته ای در طول دوران خود نه تنها مشکلی را حل نکرد، بلکه باعث زاییده شدن مشکلات دیگری شد. کشور نیازمند یک تغییرات در برخی ساختارهای خود است، تا بتواند با نیروی جوان کارآمد، متخصص و متعهد از گردنهای دشوار عبور کند، در سال آینده و در روزهای پایانی آن انتخابات مجلس شورای اسلامی را داریم. انتخاب درست و متعهدانه مردم می‌تواند مجلس شورای اسلامی را پر تحرک‌تر کند، مجلس کارآمد، همراه با نظارت دقیق بر عملکرد مسئولین است که می‌تواند از لغزش‌ها جلوگیری کند، اگر مجلس خود لغزش و ضعف زیادی داشته باشد، وظایف اصلی این نهاد کارآمد، روی زمین خواهد ماند.

مردم باید در انتخاب خود دقت بیشتری نشان دهند و به تبلیغات گسترده و برقع نامزدهای انتخابات توجه نکنند، نباید باری به هر جهت پای صندوق رأی حاضر شوند و تنها تکلیف خود را حضور در انتخابات بدانند، بلکه با بررسی دقیق ویژگی‌های نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و شرایط شهر و روستا، افرادی را برگزینند که شرایط لازم را برای خدمتگاری به مردم و نظام جمهوری اسلامی داشته باشند. احساسات باید از گردونه انتخابات حذف شود.

روشن است که برای سال آینده باینه گام دوم انقلاب می‌تواند و باید در همه امور اجرایی کشور با توجه ویژه رویبرو شود.

قوه مجری، قضاییه و مقننه باید خود را با باینه گام دوم انقلاب که از سوی حضرت آیت الله خامنه ای تعیین شده وفق دهند و در چارچوب آن حرکت کنند. این باینه نباید مغفول واقع شود، اگر در جایی مشاهده شد که برخی نسبت به آن کم توجهی و با بسی توجهی می‌کنند، نیروهای انقلاب وظیفه دارند با آتش به اختیار خود وارد شوند و ضغفها و بی توجهی‌هایی که نسبت به این دکترین بسیار قوی و کارآمد می‌شود، واکنش نشان دهند. سال آینده را باید سال حضور انقلابیون در صحنه نظام اسلامی دانست، چرا که تاکنون، چهجه انقلابی، خود را از عرصه مدیریت کشور کنار کشیده بود و فرصت را به دیگران سپرده بود، اکنون زمان آن رسیده است که مدیریت‌های کشور به دست چهجه انقلاب بیفتد تا با مدیریت انقلابی و جهادی، راهکارهای برون رفت از مشکلاتی که به واسطه حضور تفکرات مغایر انقلاب اسلامی ایجاد شده، به کار گیرد و پیاده کند و بر طرف نماید. تنها راه برای انقلاب اسلامی حضور پر تحرک و پسر رنگ نیروهای چهجه انقلابی در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی است. احساس وظیفه انقلابی اکنون با باینه گام دوم انقلاب در میان اردوگاه پرکار و پر تحرک جوانان انقلابی ایجاد شده، فرصت را باید غنیمت شمرد و از این ظرفیت بالای انسانی استفاده کرد.

انقلاب اسلامی، با وجود همه تنگناها، دشمنی‌ها، توطئه‌ها و خیانت‌ها به راه خود ادامه می‌دهد. راهی که آغاز شده توقی ندارد و شکستی هم در کار نیست.

## مرور سریع بیانیه گام دوم انقلاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مناسبت چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۹۷ بیانیه‌ای مهم و راهبردی صادر کردند. پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR مهمترین بخش‌های این بیانیه را در این مطلب مرور می‌کند.

### سرگذشت چهل ساله‌ی انقلاب اسلامی

همه چیز علیه‌ما بود.	نقالب دوگانه‌ی اسلام و استکباریه پدید می‌بردیم. مسخ‌های جهان معاصر شد.	عظمت پیشرفته‌های چهل ساله‌ی ایران آنگاه بدرستی دیده می‌شود که با مآذهای مشابه در انقلاب‌های بزرگی چون فرانسه و شوروی و هند مقایسه شود.	تسکیرب جمهرتوتو اسلمت نخستین درخشش انقلاب بود.	هیچ تجربه‌ای در برابر ما وجود نداشت.
----------------------	--	--	--	--------------------------------------

### انقلاب منشأ این برکات شد

امیتتو تعامت ارضی را ضمانت کرد.	کفهی عدالت رادر تقسیم امکانات عمومی کشور سنگین کرد.	موتور پیشران کشوردر عرصه‌ی علم و فناوری و زیرساخت شد.	مشارکت مردمی رادر مسائل سیاسی، حضور در اصلاح‌های بشره‌ی و استکبارستیزی به اوج رسانید.	عیار معنوت و اخلاق رادر فضاهای عمومی جامعه افزایش داد.	استادگی در برابر مستکران روزبه روز بیشتر شد.	بیش سیاسی ارتقاء داد.
---------------------------------	---	---	---	--	--	-----------------------

### تفاوت چالشهای دیروز و امروز انقلاب با مستکبران

چالش آن روز بر سر کوه‌ها کردن دست عقال بیگانه با تهنطی سفارت رژیم صهونستی یا رسوا کردن لانه‌ی جاسوسی بود. امروز چالش بر سر حضور ایران در مرزهای رژیم صهونستی و برچیدن نفوذ آمریکا از منطقه و حمایت از مجاهدان فلسطینی و دفاع از حزب الله و مقاومت است.	مشکل غرب جلوگیری از خرید تسلیحات ابتدایی برای ایران بود. امروز مشکل او جلوگیری از انتقال سلاح‌های بشره‌ی ایرانی به نیروهای مقاومت است.	آن روز گمان آمریکا آن بود که با چند خود فروخته یا با چند هواپیما و بالگرد خواهد توانست بر نظام اسلامی فاتح آید. امروز برای مقابله، خود را محتاج به یک ائتلاف بزرگ از ده‌ها دولت معاند یا مغرور میبندد.
--	--	--

### ظرفیتهای مهم کشور برای گام دوم انقلاب

#### فرصتهای مادی کشور

۳۶ میلیون نفر در ستمین میانه‌ی ۱۵ و ۲۰ سالگی	رتبه‌ی دوّم جهان در دانش آموتخان علوم مهندسی	۷ درصد خا بر معدنی جهان با وجود یک درصد جمعیت جهان	بازار بزرگ منطقه‌ی ۱۵۱	محصولات کشاورزی و باغی حاصلخیزی زمین با
وجود جوانان محقق مشغول به	و جوانان و آمادگی نانش جهانی	منابع عظیم زیرزمینی	موقعیت استثنایی جغرافیایی	بازار بزرگ ملی و اقتصاد بزرگ

### توصیه‌هایی برای ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی (ارواحنده)

دانش، وسبلی عزت و قدرت یک کشور است.	هنوز از قله‌های دانش جهان بسیار عقبیم باید به قله‌ها دست یابیم.	باشتاب پیش میرویم ولی این شتاب باید ساهها باشد تا بالا ادامه یابد تا آن عقب افتادگی جبران شود.	این راه را با احساسی مسئولیت و بیشتر همچون یک جهاد در پیشو گیری.	به سوا استفاده از دانش مانند آنچه غرب کرده، توصیه نمی‌کنیم.
عدالت و مبارزه با فساد، لازم و ملزوم یکدیگرند.	آنچه تاکنون شده با آنچه باید میشده و پیشرو، دارای فاصله‌ی زرف است.	دستگاهی کارآمدنبا نگاه تیزبین و رفتاری قاطع در قوفای سگاه حضور دائم داشته باشد، به به معنای واقعی با فساد مبارزه کند.	کسب ثروت مورد تشویق است، اما تعصیب در توزیع منابع عمومی ویژه خوری و مدارا با فریبگران اقتصادی باشدت در برابر آن.	دله‌های مسئولان به طور دائم باید برای رفیع محرومیتها حمایت، مورد قبول نیست.
وجود معنویت و اخلاق، محیط زندگی را حتی با کمبودهای مادی، بهشت میسازد و نبودن آن حتی با برخورداری مادی، جهنم می‌آفریند.	معنوت یعنی برجسته کردن ارزشهای معنوی از قبیل: اخلاص، ایثار، نوبل، ایمان در خود و جامعه.	با کانونهای ضمه معنوت و اخلاق، به شیوه‌ی معقول بستیند.	با ابزارهای رسانه‌ای، برخورد هوشمندانه و مسئولانه کنند.	خلاق یعنی رعایت فطرت‌هایی چون شجاعت، گذشت، تکبر به بیامند، راستگویی، شجاعت، تواضع، اعتماد به نفس و...

### وظیفه حکومت‌ها برای رشد اخلاق و معنوت

منش و رفتار اخلاقی و معنوی داشته باشند	در زمینه‌ی آبروی آن در جامعه فراهم کنند.	با کانونهای ضمه معنوت و اخلاق، به شیوه‌ی معقول بستیند.	با ابزارهای رسانه‌ای، برخورد هوشمندانه و مسئولانه کنند.	این نهاد‌های اجتماعی در برابر جامعه مسئولیت دارند.
--	--	--	---	--

### پدیده‌های جهانی که تحقق یافته یا در آستانه ظهورند

تحرك جدید نهفت بیداری اسلامی بر اساس الگوی مقاومت در برابر سلطه‌ی آمریکا و صهونیسیم	شکست سیاست‌های آمریکا در منطقه‌ی غرب آسیا و زمین گیر شدن همکاران خائن آنها در منطقه	گسترش حضور قدرتمندانه‌ی سیاسی جمهوری اسلامی در غرب آسیا و بازتاب وسیع آن در سراسر جهان سلطه
---	---	---

### وظایف دولت جمهوری اسلامی

عزت کشور و ملت خود را در نظر داشته باشد.	از ارزشهای انقلابی و ملی، یک گام مهم عقب نشینی نکند.	در دوره‌ی آمریکا، حل هیچ مشکلی متصور نیست و مغالطه با آن جز زبان مادی و معنوی نخواهد داشت.	حکیمانة و مصلحت جویانه و از موضع انقلابی، مشکلات قابل حل خود را با آنان حل کند.	مربزندی خود را با آمریکا و تصاعدی از دولت‌های ونه‌م توان و اروپایی با نقت حفظ کند.	از تهدیدهای دشمنان نهراسد.
--	--	--	---	--	----------------------------

### اقتصاد، هدف جامعه‌ی اسلامی نیست، آقا وسیله‌ای است که بدون آن نمیتوان به هدف‌ها رسید.

### چالش‌های اقتصاد کشور

چالش بیرونی: تحریم و سوسه‌های دشمن	چالش درونی: عیوب ساختاری و ضعفهای مدیریتی
------------------------------------	---

### مهمترین عیوب ساختاری

وابستگی اقتصادی نسبت	عدم تعایت سیاست‌های اجرایی اقتصاد	دولتی بودن بخش‌هایی که در حیطه‌ی وظایف دولت نیست	وجود هزینه‌های زائد و مصرفانه در بخش‌هایی از دستگاه‌های حکومتی	استفاده‌ی اندک از ظرفیت نیروی انسانی کشور	نگاه به خارج و ونه‌م توان و طرفت داخلی	بودجه‌بندی معیوب و نامشروع
----------------------	-----------------------------------	--	--	---	--	----------------------------

### مهمترین راه‌حل‌ها

درون‌زایی اقتصادی کشور	مؤلفه‌شدن و دانش‌بنیان شدن	سپردن کار به دست یک مجموعه‌ی جوان ودانا و مؤمن و مسلط بر دانش‌های اقتصادی	مردمی کردن اقتصاد و تصدیگری نکردن دولت	برون‌گرایی با استفاده از ظرفیتهای
------------------------	----------------------------	---	--	-----------------------------------

استقلال ملی به معنی آزادی ملت از زورگویی سلطه‌گران جهان است؛ ولی نباید به معنی زندانی کردن سیاست و اقتصاد کشور در میان مرزهای خود باشد.

آزادی اجتماعی به معنای حق تصمیم‌گیری و عمل کردن و اندیشیدن برای افراد جامعه است؛ ولی نباید در تقابل با اخلاق و قانون و ارزشهای الهی و حقوق عمومی باشد.

ن تلاش غرب در ترویج سبک زندگی غربی، زبانهای بی‌جرایی به کشور و ملت زده است؛ مقابله با آن، جهادی همه‌جانبه و هوشمندانه میباید که چشم امید در آن، به جوان‌ها است.

مشارکت مردمی و مسابقه‌ی خدمت‌رسانی توجه شد، مشارکت مردمی را در مسائل سیاسی مانند انتخابات، مقابله با فتنه‌های داخلی، حضور در صحنه‌های ملی و استکبارستیزی به اوج رسانید

در موضوعات اجتماعی مانند کمک‌رسانی‌ها و فعالیت‌های نیکوکاری که از پیش از انقلاب آغاز شده بود، افزایش چشمگیر داد. پس از انقلاب، مردم در مسابقه‌ی خدمت‌رسانی در حوادث طبیعی و کمبودهای اجتماعی مشتاقانه شرکت میکنند. این مهم نیز جزو مواردی است که گرچه سال گذشته به آن توجه کمتری شد اما امیدواریم در سال آتی بیشتر به آن عمل شود.

بیش سیاسی آحاد مردم رهبر انقلاب در باینه گام دوم توصیه

## خانه‌تکانی سیاسی؛

# تقویت اقتدار غبارروبی از آرمان‌ها

### سویات اسلامی

کردند: «بیش سیاسی آحاد مردم و نگاه آنان به مسائل بین‌المللی را به گونه‌ی شگفت‌آوری ارتقاء داد. تحلیل سیاسی و فهم مسائل بین‌المللی در موضوعاتی همچون جنایات غرب بخصوص آمریکا، مسئله‌ی فلسطین و ظلم تاریخی به ملت آن، مسئله‌ی جنگ‌افروزی‌ها و ذلت‌ها و دخالت‌های قدرتهای قلدر در امور ملت‌ها و امثال آن را از انحصار طبقه‌ی محدود و عزلت‌گزیده‌ی این نام روشنفکر، بیرون آورد؛ این‌گونه، روشنفکری میان عموم مردم در همه‌ی کشور و همه‌ی ساحتهای زندگی جاری شد و مسائلی از این دست حتی برای جوانان و نونهالان، روشن و قابل فهم گشت.» در این مسیر لازم است برانه‌ی بلندمدت با توجه ویژه به آموزش عالی و آموزش و پرورش صورت گیرد که امید داریم در سال آتی محقق شود.

### در حاشیه

سال گذشته سال اتفاقات مهم بود اما شاید در بین اتفاقات و رخداد‌های مهم رسیدن انقلاب به چهل‌سالگی آن هم با وجود دشمنی‌های آشکار و نهان آنهایی که قسم خورده بودند نگذارند نعال انقلاب به بار نشیند، از همه چشمگیرتر بود و در پس این اتفاق باینه گام دوم انقلاب بود که باعث شد خون تازه‌ای به رگ‌های انقلابین تزریق شود، اما برخی می‌گویند از زمان ابلاغ این باینه تا اتمام سال که حدود یک ماه و اندی گذشته می‌شد اقداماتی داشت تا سال آتی سال رسیدن به محمول دستاورد باینه گام دوم باشد که سهل‌انگاری مانع شد.

### سنگین کردن کفه عدالت

توجه به «عدالت» نکته مهمی بود که در باینه رهبری هم وجود دارد، رهبر انقلاب در این زمینه فرمودند: «کفهی عدالت را در تقسیم امکانات عمومی کشور سنگین کرد، نارضایتی این حقیر از کار کرد عدالت در کشور به دلیل آنکه این ارزش والا باید گوهری بی‌همتا پر تارک نظام جمهوری اسلامی باشد و هنوز نیست، نباید به این معنی گرفته شود که برای استقرار عدالت کار انجام نگرفته است. واقعیت آن است که دستاوردهای مبارزه با بی‌عدالتی در این چهار دهه، با هیئت دیگر گذشته قابل مقایسه نیست. در رژیم طاقت‌پشیرین خدمات و درآمدهای کشور در اختیار گروه کوچکی از پایتخت‌نشینان یا همسانان آنان در برخی دیگر از نقاط کشور بود. مردم بیشتر شهرها بویژه مناطق دوردست و روستاها در آخر فهرست و غالباً محروم از نیازهای اولیه‌ی زیرساختی و خدمت‌رسانی بودند. جمهوری اسلامی در شمار موفق‌ترین حاکمیت‌های جهان در جابه‌جایی خدمت و ثروت از مرکز به همه‌جای پایین‌دست و از مناطق مرفه‌نشین شهرها به مناطق روستایی بوده است. آمار بزرگ راهسازی و خانه‌سازی و ایجاد مراکز صنعتی و اصلاح امور کشاورزی و رساندن برق و آب و مراکز درمانی و واحدهای دانشگاهی و سد و نیروگاه و امثال آن به دورترین مناطق کشور، حقیقتاً افتخار آفرین است؛ بی‌شک این همه، نه در تبلیغات نارسای مسئولان انعکاس یافته و نه زبان بدخواهان خارجی و داخلی به آن اعتراف کرده است؛ ولی هست و حسنه‌ی برای مدیران جهادی و بااخلاص نزد خدا و خلق است. البته عدالت مورد انتظار در جمهوری اسلامی که مایل است پیرو حکومت علوی شناخته شود، بسی برتر از اینها است و چشم امید برای اجرای آن به شما جوان‌ها است که در ادامه بدان خواهیم پرداخت.» عدالت مسئله‌ای بسیار مهم است که بدون توجه به ضرورت‌هایی که برای محقق شدن دارد نمی‌تواند به ثمر بنشیند، بر همین اساس ضروری به نظر می‌رسد که این امر پیگیری جدی‌تری در سال آتی داشته باشد و نه تنها قوه مجریه بلکه هر سه قوه باید در این مسیر برنامه‌ای عملیاتی و مدون داشته باشند.

### تقویت مقاومت

بحث مهم این مسیر تقویت روحیه مقاومتی است که باید صورت گیرد، مقاومتی که به «یستادگی روزافزون در برابر قلدان و زورگویان و مستکبران جهان» در باینه گام دوم انقلاب تعبیر شده است، رهبر معظم انقلاب در این زمینه فرمودند: «هاد برآهت و باشکوه و افتخار آمیز یستادگی در برابر قلدان و زورگویان و مستکبران جهان و در رأس آنان آمریکای جهان‌خوار و جنایت‌کار، روزبه‌روز برجسته‌تر شد. در تمام این چهل سال، تسلیم‌ناپذیری و صیانت و پاسداری از انقلاب و عظمت و هیبت الهی آن و کردن برافراشته‌ی آن در مقابل دولتهای متکبر و مستکبر، خصوصیت شناخته‌شده‌ی ایران و ایرانی بویژه جوانان این مرز و بوم به‌شمار میرفته است. قدرتهای انحصارگر جهان که همواره حیات خود را در دست‌اندرازی به استقلال دیگر کشورها و پایمال کردن منافع حیاتی آنها برای مقاصد شوم خود دانسته‌اند، در برابر ایران اسلامی و انقلابی، اعتراف به ناتوانی کردند. ملت ایران در فضای حیات‌بخش انقلاب توانست نخست دست‌نمناهنده‌ی آمریکا و عنصر خائن به ملت را از کشور براند و پس از آن هم تا امروز از سلطه‌ی دوباره‌ی قلدان جهانی بر کشور با قدرت و شدت جلوگیری کند.» این رفتار در دوره سیاست تدبیر و امید کمتر به چشم آمد و امید داریم ر استانی عمل به منویات رهبری و باینه گام دوم سال آتی بیشتر شاهد حمایت از روحیه مقاومت و رفتارهای استکبارستیزی قرار بگیریم.

### بیش سیاسی آحاد مردم

رهبر انقلاب در باینه گام دوم توصیه

